TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

   LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

Số:           /LĐLĐ

V/v tuyên truyền tổ chức đợt sinh hoạt chính trị

Chào mừng Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam

- Cuộc thi trực tuyến “Gửi niềm tin, trao kỳ vọng”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày        tháng 11 năm 2023

        Kính gửi:

         - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

                                                  - Công đoàn cấp ngành.

Thực hiện Kế hoạch số 377/KH-TLĐ ngày 08/11/2023 của Đoàn Chủ tịch

Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc tổ chức đợt sinh hoạt chính trị Chào

mừng Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam - Cuộc thi trực tuyến “Gửi niềm tin, trao

kỳ vọng”;

 Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu Liên đoàn Lao động cấp

huyện, Công đoàn cấp ngành triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tùy điều kiện, đặc điểm tại mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở, các cấp

công đoàn phối hợp với chính quyền, chuyên môn cùng cấp tuyên truyền sâu rộng

các nội dung của Kế hoạch số 377/KH-TLĐ ngày 08/11/2023 của Đoàn Chủ tịch

Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc tổ chức đợt sinh hoạt chính trị Chào

mừng Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam - Cuộc thi trực tuyến “Gửi niềm tin, trao

kỳ vọng” (có gửi kèm và được đăng trên Trang thông tin điện tử Công đoàn Bình

Thuận: http://www.congdoanbinhthuan.org.vn - mục Tuyên truyền, phổ biến pháp

luật) trong cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động bằng hình thức linh

hoạt, thiết thực và hiệu quả.

2. Thời gian tổ chức Cuộc thi

2.1. Giai đoạn 1: Với tên gọi “GỬI NIỀM TIN”

- Nội dung thi: Tìm hiểu về các kỳ Đại hội của Công đoàn Việt Nam và mục

đích, ý nghĩa, nội dung văn kiện Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, được tổ chức

gồm 03 đợt, mỗi đợt có 02 lần thi.

- Thời gian thi: Từ ngày 13/11/2023 đến ngày 04/12/2023

+ Tuần 1: Bắt đầu vào lúc 07h00 ngày 13/11/2023; kết thúc vào lúc 23h00

ngày 19/11/2023.

+ Tuần 2: Bắt đầu vào lúc 07h00 ngày 20/11/2023; kết thúc vào lúc 23h00

ngày 26/11/2023.

2

+ Tuần 3: Bắt đầu vào lúc 07h00 ngày 27/11/2023; kết thúc vào lúc 23h00

ngày 04/12/2023.

- Cách thức dự thi: Tại phụ lục hướng dẫn gửi kèm Kế hoạch số 377/KH-

TLĐ ngày 08/11/2023 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.

2.2. Giai đoạn 2: Với tên gọi “TRAO KỲ VỌNG”

- Nội dung thi: Sáng tác các thông điệp (truyện ngắn, thơ ca, hò vè, bài viết,

ảnh, Video…) về những mô hình hay, cách làm tốt; những thành tựu, dấu ấn tiêu

biểu của nhiệm kỳ 2018 - 2023; những ấn tượng tốt đẹp về tổ chức và cán bộ công

đoàn.

- Thời gian thi: Diễn ra trong 02 tuần, bắt đầu từ 26/11/2023 - 10/12/2023.

- Cách thức dự thi: Tại phụ lục hướng dẫn gửi kèm Kế hoạch số 377/KH-

TLĐ ngày 08/11/2023 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.

3. Thông qua các phương tiện thông tin đại chúng địa phương, Website và

Facebook Công đoàn Bình Thuận, công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, nhóm

Facebook, Zalo, hệ thống loa truyền thanh nội bộ, bảng tin nội bộ của doanh

nghiệp…, tuyên truyền để đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động tích cực tham

gia Cuộc thi.

Lưu ý: Phấn đấu 100% cán bộ công đoàn cơ sở và ít nhất 20% đoàn viên,

công nhân, viên chức, lao động tham gia Cuộc thi.

Đề nghị mỗi Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn cấp ngành gửi ít

nhất 01 tác phẩm dự thi của “TRAO KỲ VỌNG” có nội dung tốt, có nhiều tương

tác (bình luận, chia sẻ, thích) về Liên đoàn Lao động tỉnh chậm nhất 16h ngày

07/12/2023 để Liên đoàn Lao động tỉnh lựa chọn tối đa 05 tác phẩm đủ điều kiện

khen thưởng và gửi Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam để tuyên truyền và lựa

chọn, khen thưởng; đồng thời, gửi báo cáo kết quả tổ chức đợt sinh hoạt chính trị

về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công, qua email:

tuyengiaobt22015@gmail.com) trước ngày 14/12/2023 để tổng hợp báo cáo theo

quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Các ban: Tuyên giáo, Dân vận Tỉnh ủy;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG - NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thị Thanh Hoa

mailto:tuyengiaobt22015@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T16:53:38+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Đặng Thị Thanh Hoa<hoadtth@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T16:56:15+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T16:56:23+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T16:56:28+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!